证券代码：603719 证券简称：良品铺子 公告编号：2025-050

良品铺子股份有限公司

关于控股股东涉及诉讼的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 案件所处的诉讼阶段：法院已受理，尚未开庭。

 当事人地位：良品铺子股份有限公司（以下简称“上市公司”“公司”）

控股股东宁波汉意创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“宁波汉意”“被

告”）为被告，公司为第三人。

 涉案金额：原告广州轻工工贸集团有限公司（以下简称“广州轻工”）

变更诉讼请求为解除原签署的股权转让相关协议，并要求被告支付违约金、诉讼

保全产生的损失、律师费等合计 20,738,596.47元。

 是否会对上市公司损益产生负面影响：本次涉及诉讼系广州轻工和公司

控股股东宁波汉意的股权纠纷诉讼，公司为第三人，对公司的生产经营和当期损

益无重大影响。目前上述案件尚未开庭审理，本次诉讼最终结果尚无法判断。

一、诉讼基本情况

2025 年 7月，广州市中级人民法院（以下简称“广州中院”）受理了原告

广州轻工与被告宁波汉意、第三人良品铺子股份有限公司的股份转让纠纷一案

（案号：(2025)粤 01民初 3122号）。详情请见公司于 2025年 7月 22日在指定

信息披露媒体上披露的《良品铺子股份有限公司关于控股股东涉及诉讼的公告》

（公告编号：2025-034）。

2025 年 8月，广州轻工向该法院提交了变更诉讼请求申请。详情请见公司

于 2025年 8月 14日在指定信息披露媒体上披露的《良品铺子股份有限公司关于

控股股东涉及诉讼的进展公告》（公告编号：2025-036）。

二、本次诉讼的进展情况

近日，公司收到控股股东宁波汉意告知函，称：

宁波汉意近日收到广州中院送达的《关于广州轻工工贸集团有限公司诉宁波

汉意创业投资合伙企业（有限合伙）股权转让纠纷一案变更诉讼请求申请书（第

2次）》（以下简称“《变更诉讼请求申请书（第 2次）》”）和《关于广州轻

工工贸集团有限公司诉宁波汉意创业投资合伙企业（有限合伙）股权转让纠纷一

案变更财产保全措施申请书》（以下简称“《变更财产保全措施申请书》”）。

根据《变更诉讼请求申请书（第 2次）》，广州轻工第 2次向广州中院申请

变更诉讼请求，变更后的诉讼请求如下：1、判令立即解除原被告于 2025 年 5

月签订的《协议书》、《附生效条件的股份转让协议》【未履行部分总标的为股

份转让总价款（即 79,763,962股*12.42元/股=990,668,408.04元）】；2、判令被

告向原告支付因被告违约迟延办理股份过户手续导致原告解除《附生效条件的股

份转让协议》的违约金 19,813,368.16 元【计算公式：股份转让总价款

990,668,408.04元*2%】；3、判令被告承担原告为办理本案诉讼保全产生的损失

875,228.31元及为本案支出的律师费 50,000元；4、判令被告承担本案案件受理

费、保全费等诉讼费用。上述第 1-3 项诉讼请求标的总额为人民币

1,011,407,004.51元，第 2-3项诉讼请求标的额合计为 20,738,596.47元。

根据《变更财产保全措施申请书》，广州轻工向广州中院提出以下申请：1、

请求法院依法继续查封、扣押、冻结被申请人所有的价值人民币 40,000,000元的

以下财产：被申请人所持有良品铺子股份有限公司的 3,267,974股无质押股份【按

照 2025年 12 月 5日收盘价 12.24元/股计算】；2、请求法院依法解除原依法查

封、扣押、冻结的被申请人所持有良品铺子股份有限公司的 76,495,988股股份【即

原已保全的 79,763,962 股与上述第 1 项申请项下继续冻结股份的差额，其中

14,376,868股为质押股份，62,119,120股为无质押股份】。此外，如被申请人另

行提供与申请保全金额 40,000,000元等值的其他财产供贵院置换，申请人愿意同

步申请解除全部股份的诉讼保全措施。

三、本次诉讼对公司的影响

本次涉及诉讼系广州轻工和公司控股股东宁波汉意股权纠纷诉讼，公司为第

三人，对公司的生产经营和当期损益无重大影响。

四、风险提示

广州轻工原申请冻结宁波汉意所持良品铺子 79,763,962股股份，具体内容详

见公司于 2025年 7月 18日披露的《良品铺子股份有限公司关于控股股东股份被

冻结的公告》（公告编号：2025-029），此次变更诉讼请求申请依法解除冻结宁

波汉意所持良品铺子 76,495,988 股股份，并继续冻结宁波汉意原已保全的

3,267,974 股股份。截至本公告披露日，广州轻工原申请冻结宁波汉意所持良品

铺子 79,763,962股股份冻结状态尚未发生变化。

截至本公告披露日，目前上述案件尚未开庭审理，法院尚未确定开庭时间，

本次诉讼最终结果尚无法判断。

公司将持续关注该诉讼的进展情况及其对公司的影响，并将根据法律法规的

规定及时进行信息披露，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

良品铺子股份有限公司董事会

2025年 12月 17日

	OLE_LINK9
	OLE_LINK10
	OLE_LINK3
	OLE_LINK17
	OLE_LINK18
	OLE_LINK12
	OLE_LINK11
	OLE_LINK14
	OLE_LINK13
	OLE_LINK15
	OLE_LINK16
	OLE_LINK24
	OLE_LINK19